
 č. smlouvy objednatele: 0147/02S/2024/D1 
 č. smlouvy zhotovitele: 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 0147/02S/2024, uzavřené dne 21.08.2024 

(dále jen „dodatek č. 1“) 
 

 

S m l u v n í   s t r a n y: 

1. Statutární město Třinec 
adresa:   Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
zastoupeno:   
oprávněn jednat ve věcech technických: 

    
    

oprávněn jednat ve věcech reklamací:  
    

IČO:    00297313 
DIČ:    CZ00297313 

 
dále jen „objednatel“ 

 
 
a 
 
 

2. ELTODO, a. s. 
 

 sídlem:   Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
zastoupena:   

    
    

     
     
oprávněn jednat ve věcech smluvních: dva členové představenstva 
oprávněn jednat ve věcech technických:  
oprávněn jednat ve věcech reklamací:     
IČO:    45274517 
DIČ:    CZ45274517 
e-mail:    
Bankovní spojení:  
č. účtu:    
bankovní spojení:   
č. účtu:    
bankovní spojení:  . 
č. účtu:    

 
dále jen „zhotovitel“, 

společně dále jen „smluvní strany“. 

 

 



 č. smlouvy objednatele: 01470/2S/2024/D1 
                                                                                                                                                                 č. smlouvy zhotovitele:   

 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Smlouvy o dílo č. 0147/02S/2024 

(2024/02/164/Ko), uzavřené dne 21.08.2024 (dále jen „smlouva“) pod názvem „Silnice II/476 
Třinec, ul. Frýdecká (Tesco) – rekonstrukce SSZ“, a to v níže uvedeném rozsahu. 
 

 
 
 

II. 
Změna smlouvy 

 
1. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce a méněpráce. Soupis těchto prací je 

uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly nebo 
měly být realizovány. Tyto práce si vyžádaly snížení ceny díla o 218.373,28 Kč bez DPH.  

 
2. V článku III. Cena díla smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním: 

 
-   „Cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, 

která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí 
 

Cena díla bez DPH  2.831.798,33 Kč bez DPH 
 

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů.“ 
 

 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle 
k uveřejnění objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem dodatku souhlasí. Současné prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tento dodatek je 
vyhotoven v elektronické, nebo listinné podobě. Dodatek vyhotoven v elektronické podobě je 
opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny jednat jménem 
smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu 
s tím, že objednatel i zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.  

 
 
 
 
 
 



 č. smlouvy objednatele: 01470/2S/2024/D1 
                                                                                                                                                                 č. smlouvy zhotovitele:   

 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací. 
5. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/2095 ze dne 18.11.2024. 
 
 
V Třinci  ................      V Praze …………… 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
        
        
        
   



Zhotovitel:

Investor: Datum:

Název akce:

schválil (Dodavatel): podpis:

podpis:

schválil (TDS): podpis:

schválil (Objednatel):

309 803,45 K�-528 176,73 K�

schválil (Dodavatel): podpis:

Výsledná zm�na ceny bez DPH: Nov� sjednaná lhůta dokon�ení díla:
-218 373,28 K� -

Cena dle SOD bez DPH: Nová cena bez DPH:
3 050 171,61 K� 2 831 798,33 K�

Předmět změny:

Cena mén�prací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

Statutární město Třinec dokončilo stavbu „Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (Tesco) – rekonstrukce SSZ“. 
Skutečným zaměřením stavby a po vyčíslení skutečně provedených prací byly narovnány výkazy výměr, tím došlo ke 
snížení ceny díla o 218.373,28 Kč bez DPH.

Cena díla dle smlouvy o dílo č. 0147/02S/2024 činila 3.050.171,61 Kč bez DPH. Cena díla včetně dodatku č. 1 je stanovena 
na částku 2.831.798,33 Kč bez DPH. K uvedeným cenám bude připočteno DPH dle platných daňových předpisů.

Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (Tesco) – rekonstrukce SSZ

Statutární m�sto Třinec

ZM�NOVÝ LIST 
íslo: 1

12.11.2024

ELTODO, a.s.

Stránka 1 z 7



Změnový list �.01
Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (Tesco) – rekonstrukce SSZ


ást:   Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: M�sto Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ
1: Zemní práce

5: Komunikace pozemní

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

21-M: Elektromontáže

22-M: Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY MÉN�PRACÍ
1: Zemní práce

5: Komunikace pozemní

997: Přesun sutě

998: Přesun hmot

1: Zemní práce

5: Komunikace pozemní

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

997: Přesun sutě

998: Přesun hmot

22-M: Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby

46-M: Zemní práce při extr.mont.pracích

46-M: Zemní práce při extr.mont.pracích

ZÁKLADNÍ ROZPO
TOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH 218 373,28 K�

Stránka 2 z 7



Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (TESCO) - rekonstrukce SSZ - SoD
 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba 22315: Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (Tesco) - Rekonstrukce SSZ
Objekt SO 101: Stavební úpravy - (ochranný a dělící ostrůvek)
Skupina HSV: Práce a dodávky HSV
Oddíl 1: Zemní práce

3 SUB 113107141 Odstranění podkladů nebo krytů ručně s pZemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostZedek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2

1 SUB 113107130 Odstranění podkladů nebo krytů ručně s pZemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostZedek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní
23 SUB 596211120 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěbí ručně s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením pZebytečného materiálu 
na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 m2

m2

Objekt SO 401: Světelné signalizační zařízení
Skupina HSV: Práce a dodávky HSV

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání
29 SP 919121233 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru 

bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky bíZky 20
m

28 SP 919112233 Yezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoZení komůrky pro těsnící zálivku bíZky 20 mm, hloubky 40 mm m

Skupina M: Práce a dodávky M
Oddíl 21-M: Elektromontáže

62 SP 341421581-R Vodič silový s Cu jádrem N4GAF 10 mm2 m

61 SP 210801311 Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez ukončení uložených volně plných nebo laněných s PVC 
plábtěm, bezhalogenových, ohniodolných (napZ. CY, CHAH-V) průZezu žíly 1,5 až 16 mm2

m

Oddíl 22-M: Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby
177 SP 404611221-R HW doplnění (úprava) Zadiče SSZ kZižovatky č. 4006 - vyvolané pZipojením nového SSZ kZižovatky č. 4005 ks

176 SP 220960165 Montáž indukční smyčky jednozávitové s impedančním transformátorem ks

175 SP 220960161 Uložení indukční smyčky včetně vyměZení a zhotovení indukční smyčky, uložení smyčky do pZedem pZipravené 
drážky s proměZením pZed a po uložení

ks

174 SP 341300059-R Spojka typu T ks

173 SP 220081001 Montáž spojky smrbťovací pro kabely celoplastové jednoplábťové bez pancíZe do 10 žil ks

172 SP 34123560-R kabel sdělovací Cu 1P  1,0mm D (TCEKFY) m

171 SP R Držák černý krátký ks

170 SP R Víčko z PH ks



169 SP R Držák URICH 500 mm ks

168 SP R Upevnění se broubením k návěstidlu LED ks

167 SP R Držák typu URICH délka 400mm závit pro ZIR ks

166 SP 404613019-R Držák návěstidla (AL) T ks

165 SP 404611168-R Držák návěstidla (AL) L ks

164 SP 406100046-R Mikroprocesorový Zadič - SSZ - doplnění Zadiče o signální skupinu ks

163 SP 404611160-R Nosič návěstidla na výložník 1x300 ks

162 SP 404611160-R Nosič návěstidla na výložník 3x200 ks

161 SP 404135593 Symbol  kráčející chodec- signály  (S4a)  - 200 mm ks

160 SP 404135568 Symbol bipka obrysová  - směrovými signály (S2 nebo S3) - 200 mm ks

89 SUB 404613022 Kontrastní rám pro návěstidlo jednosvětlové 1x200 kus

92 SUB 404135594 Návěstidlo jednosvětlové 1x200 žluté - světelný zdroj LED  (napájený do 50V AC) kus

103 SUB 404135562 Návěstidlo 3 světlové 200 - světelný zdroj LED  (napájený do 50V AC) kus

102 SUB 220960041 Montáž sestaveného návěstidla včetně otevZení a uvolnění paraboly, zatažení kabelu do stožáru, namontování 
návěstidla na stožár nebo výložník, zZízení kabelové formy, zapojení kabelu na svorkovnici ve stožáru a 
návěstidle, pZezkoubení funkce návěstidla tZíkomorového na stožár

kus

104 SUB 404135563 Symbol bipka plná  - směrovými signály (S2 nebo S3) 1x200 kus



Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (TESCO) - rekonstrukce SSZ - SoD
 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba 22315: Silnice II/476 Třinec, ul. Frýdecká (Tesco) - Rekonstrukce SSZ
Objekt SO 101: Stavební úpravy - (ochranný a dělící ostrůvek)
Skupina HSV: Práce a dodávky HSV
Oddíl 1: Zemní práce

11 SUB 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3

10 SUB 185803111 ObetZení trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2

9 SUB 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výbkových rozdílů strojně v hornině tZídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2

12 SUB 08211320 voda pitná pro smluvní odběratele m3

14 SUB 185851129 Dovoz vody pro zálivku rostlin PZíplatek k ceně za každých dalbích i započatých 1000 m m3

13 SUB 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3

8 SUB 00572410 osivo směs travní parková kg

2 SUB 113107131 Odstranění podkladů nebo krytů ručně s pZemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostZedek z betonu prostého, o tl. vrstvy pZes 100 do 150 mm

m2

4 SUB 113107143 Odstranění podkladů nebo krytů ručně s pZemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostZedek živičných, o tl. vrstvy pZes 100 do 150 mm

m2

7 SUB 181411141 Založení trávníku na půdě pZedem pZipravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2

6 SUB 181351003 RozprostZení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně pZi souvislé plobe do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2

5 SUB 181111111 Plobná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 
m2 pZi nerovnostech terénu pZes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní
18 SUB 564851011 Podklad ze btěrkodrti aD s rozprostZením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2

28 SUB 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloubťky živičnou zálivkou m

27 SUB 596211124 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěbí ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením pZebytečného materiálu 
na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy PZíplatek k cenám za dlažbu z prvků dvou barev

m2

26 SUB 59245021 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm pZírodní m2

21 SUB 573191111 PostZik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2

20 SUB 572340111 Vyspravení krytu komunikací po pZekopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po 
zhutnění tl. pZes 30 do 50 mm

m2

19 SUB 566901161 Vyspravení podkladu po pZekopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostZením a zhutněním obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm

m2

22 SUB 573231111 PostZik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2

25 SUB 59245019 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm pZírodní m2



24 SUB 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm pZírodní m2

Oddíl 997: Přesun sutě
36 SUB 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost 

do 1 km
t

37 SUB 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním PZíplatek k ceně za každý dalbí i 
započatý 1 km pZes 1 km

t

39 SUB 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatZíděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t

38 SUB 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatZíděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t

Oddíl 998: Přesun hmot
40 SUB 998225111 PZesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost 

do 200 m jakékoliv délky objektu
t

Objekt SO 401: Světelné signalizační zařízení
Skupina HSV: Práce a dodávky HSV
Oddíl 1: Zemní práce

1 SUB 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěbí s pZemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostZedek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo 
kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2

Oddíl 5: Komunikace pozemní
16 SUB 58344171 btěrkodrť frakce 0/32 t

15 SUB 564851011 Podklad ze btěrkodrti aD s rozprostZením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2

17 SUB 596211110 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěbí ručně s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením pZebytečného materiálu 
na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2

20 SUB 59245212 dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm pZírodní m2

18 SUB 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm pZírodní m2

Oddíl 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání
27 SUB 979054451 Očibtění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očibtěných hmot a 

spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem
m2

Oddíl 997: Přesun sutě
29 SUB 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost PZíplatek k ceně za 

každý dalbí i započatý 1 km pZes 1 km
t

28 SUB 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t

178 SP 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
kód odpadu 17 09 04

t

Oddíl 998: Přesun hmot



31 SUB 998223011 PZesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t

Skupina M: Práce a dodávky M

Oddíl 22-M: Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby
62 SUB 34123560-R kabel sdělovací Cu 1P/2P 1,0mm (TCEKFY) m

96 SUB 404135593 Symbol  kráčející chodec- signály  (S4a)  - 300 mm kus

95 SUB 404135591 Návěstidlo 1 světlové 300 žluté - světelný zdroj LED  (napájený do 50V AC) kus

132 SUB 404613027 Kontrastní rám pro návěstidlo tZísvětlové 3x300 kus

130 SUB 404613023 Kontrastní rám pro návěstidlo jednosvětlové 1x300 kus

110 SUB 404135566 Nosič návěstidla na výložník 3x300 kus

97 SUB 404135592 Nosič návěstidla na výložník 1x300 kus

109 SUB 404135568 Symbol bipka obrysová  - směrovými signály (S2 nebo S3) - 300 mm kus

108 SUB 404135567 Symbol bipka plná  - směrovými signály (S2 nebo S3) - 300 mm kus

107 SUB 404135565 Návěstidlo 3 světlové 300 - světelný zdroj LED  (napájený do 50V AC) kus

Oddíl 46-M: Zemní práce při extr.mont.pracích
166 SUB 460631212 Zemní protlaky Zízené horizontální vrtání v hornině tZídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 včetně protlačení trub v 

hloubce do 6 m vnějbího průměru vrtu pZes 90 do 110 mm
m

167 SUB 28613813 trubka vodovodní HDPE (IPE) tyče 6,12m 110x6,3mm m

Objekt SO 402: Přisvětlení přechodu pro chodce
Skupina M: Práce a dodávky M
Oddíl 46-M: Zemní práce při extr.mont.pracích

33 SUB 28613813 trubka vodovodní HDPE (IPE) tyče 6,12m 110x6,3mm m

32 SUB 460631212 Zemní protlaky Zízené horizontální vrtání v hornině tZídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 včetně protlačení trub v 
hloubce do 6 m vnějbího průměru vrtu pZes 90 do 110 mm

m


